14.92 元/股，最新转股价格为 11.80 元/股。自 2024 年 3 月 13 日至 2024 年 10

月 21 日，“天阳转债”累计转股 43,835,850 股。

公司完成了 2023 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期的限制

性股票归属登记工作，上市流通的股票数量为336.51万股，上市流通日期为2024

年 7 月 26 日。

由于上述事项的影响，自 2024 年 3 月 13 日至 2024 年 10 月 21 日，公司总

股本由 404,429,094 股增加至 451,630,044 股（剔除回购专户股份数 4,346,480

股后总股本为 447,283,564 股），导致公司控股股东、实际控制人欧阳建平先生

及其一致行动人连云港皓宏智业创业投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“皓

宏智业”）在合计持有公司股份数量不变的情况下，合计持有公司股份比例从

31.96%（根据截至 2024 年 3 月 12 日剔除回购专户股份数后的总股本计算）被动

稀释至 28.58%（根据截至 2024 年 10 月 21 日剔除回购专户股份数后的总股本计

算），具体情况如下：

1.基本情况

信息披露义务人1 欧阳建平

住所 北京市朝阳区

信息披露义务人2 连云港皓宏智业创业投资合伙企业（有限合伙）

住所
中国（江苏）自由贸易试验区连云港片区连云区海滨大道2号阳光国际中心

D座1701-BQ（0012室）

权益变动时间 2024年3月13日至2024年10月21日

股票简称 天阳科技 股票代码 300872

变动类型

（可多选）

增加□减少☑（持股数量不变，

持股比例减少）
一致行动人 有☑ 无□

是否为第一大股东或实际控制人 是☑ 否□

2.本次权益变动情况

股份种类（A股、B股等） 增持/减持股数（股） 增持/减持比例

A股 0 被动稀释3.38%

合计 0 被动稀释3.38%

本次权益变动方式（可多

选）

通过证券交易所的集中交易□协议转让□通过证券交易所的大宗

交易□间接方式转让□国有股行政划转或变更□执行法院裁定□

取得上市公司发行的新股□继承□赠与 □表决权让渡□

其他☑（请注明）（因可转换公司债券转股、限制性股票激励计划归属

股份上市流通导致持股比例被动稀释）

本次增持股份的资金来源

（可多选）

不适用

3.本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股东名称 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(股)

占总股本

比例

(%)

占扣除回

购专户股

份后总股

本比例（%）

股数(股)

占总股本

比例

(%)

占扣除回

购专户股

份后总股

本比例（%）

欧阳建平

合计持有股份 88,105,854 21.79 22.02 88,105,854 19.51 19.70

其中：无限售条

件股份
22,026,464 5.45 5.51 22,026,464 4.88 4.92

有限售条件股份 66,079,390 16.34 16.52 66,079,390 14.63 14.77

皓宏智业

合计持有股份 39,750,117 9.83 9.94 39,750,117 8.80 8.89

其中：无限售条

件股份
39,750,117 9.83 9.94 39,750,117 8.80 8.89

有限售条件股份 0 0.00 0.00 0 0.00 0.00

合计 - 127,855,971 31.61 31.96 127,855,971 28.31 28.58

备注：1、本次变动前占总股本比例以公司2024年3月12日总股本404,429,094股为基数计算，占扣除回购专户股份后总股

本比例以扣除当时最新披露的回购专户中的回购股份4,346,480股后的公司总股本400,082,614股为基数计算；本次变动后

占总股本比例以公司2024年10月21日总股本451,630,044股为基数计算，占扣除回购专户股份后总股本比例以扣除目前最

新披露的回购专户中的回购股份4,346,480股后的公司总股本447,283,564股为基数计算；

2、上述数值保留至小数点后二位数，若出现总数与各分项数值之和尾数不符的情况，均为四舍五入原因造成。

4.承诺、计划等履行情况

本次变动是否为履行已作

出的承诺、意向、计划

是□否☑

如是，请说明承诺、意向、计划的具体情况及履行进度。

特此公告。

天阳宏业科技股份有限公司董事会

2024 年 10 月 23 日

本次变动是否存在违反《证

券法》《上市公司购买管理

办法》等法律、行政法规、

部门规章、规范性文件和本

所业务规则等规定的情况

是□否☑

如是，请说明违规的具体情况、整改计划和处理措施。

5.被限制表决权的股份情况

按照《证券法》第六十三条的

规定，是否存在不得行使表决

权的股份

是□否☑